ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18 августа 2015 года № 763
[bookmark: _GoBack]

Об организации ярмарки
«Дары осени - 2015»

В целях более полного насыщения рынка товарами продовольственной группы местных товаропроизводителей, обеспечение кормами для скота личных подворий граждан, на основании Устава Пугачевского муниципального района, администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Управлению сельского хозяйства администрации Пугачевского муници-пального района и отделу экономического развития, промышленности и торговли администрации Пугачевского муниципального района:
1.1.Организовать проведение по пятницам, субботам и воскресеньям с   21 августа по 1 ноября текущего года на Соборной площади г.Пугачева ярмарку «Дары осени - 2015».
1.2.Разработать схему размещение торговых рядов и принять меры по привлечению к участию в ярмарке «Дары осени-2015» хозяйств, предприятий и организаций агропромышленного комплекса, индивидуальных предприни-мателей, жителей города и района.
2.Рекомендовать обеспечить:
2.1.Северо-Восточному территориальному отделу Управления Федераль-ной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области:
исполнение участниками ярмарки требований санитарно-эпидемиоло-гического законодательства;
наличие сопроводительных документов на товар, подтверждения качества и безопасности продукции, удостоверения личности продавца.
2.2.Областному государственному учреждению «Пугачевская станция по борьбе с болезнями животных» контроль качества реализуемой на ярмарке животноводческой продукции.
2.3.Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Россий-ской Федерации «Пугачевский» Саратовской области в дни проведения ярмарки соблюдение общественного порядка и правил дорожной безопасности.
2.4.Отделению надзорной деятельности по Пугачевскому району Управ-ления надзорной деятельности Главного Управления МЧС РФ по Саратовской области на ярмарке соблюдение правил пожарной безопасности.
3.Начальнику управления строительства и жизнедеятельности, началь-нику отдела жилищно-коммунальной политики, транспорта и связи админи-страции Пугачевского муниципального района организовать работы по санитарной уборке отведенной территории в процессе проведения ярмарки.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пугачевского муниципального района, начальника управления сельского хозяйства Одинцова В.В.
5.Опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального района							   С.А.Сидоров